
Decreto R.A. n. 936/AIII DRP             del 22 DIC 2020 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 
 

 

 
 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,   

C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal 

comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 “Snellimento delle Attività 

di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali; 

VISTE  le circolari n° 13 del 28/09/2020 “ Direttive in tema di controlli amministrativi – 

contabili”(ed eventuali s.m.i.) e n° 16 del 28.10.2020 “ ulteriori direttive in tema di 

controlli amministrativo – contabili “, della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione , Trasparenza e Contratti  con decorrenza 01/08/2019; 

VISTA la nota prot. 6250 del 26/05/2020 dell’Area 1 Coordinamento del Dipartimento della 

Programmazione, con cui viene trasmessa la Pec del 25.05.2020, acquisita al prot. 6159 di 

pari data; 

VISTA  la nota prot  n° 12338 del 12/10/2020, e successiva integrazione prot. n° 12536 del 

15/10/2020, di richiesta di iscrizione somme pari ad € 40.446,50, relative alla spesa avente 

carattere obbligatorio sul capitolo 112513 “ spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e 

accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori “; 

VISTO il D.D.  n° 2144/2020 del 18/12/2020 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, di variazione al 

bilancio della Regione;  

CONSIDERATO  che si dovrà provvedere al pagamento delle spese di giudizio di cui alla  

Sentenza n. 445/2018, del Tribunale di Termini Imerese,  pubblicata  il  12/06/2018  RG  n. 

1737/2016  all’ Ing. Lo Coco Leonardo che ammontano complessivamente ad € 40.446,50;  



VISTA la verifica Equitalia effettuata ai sensi dell’art 48-bis del D.P.R. 602/73; 

VISTA  la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari dell’ Ing. Lo Coco Leonardo, ai 

sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 Agosto 2010 e s.m. modificato dalla 

legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010;  

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente esercizio 

finanziario; 
 

DECRETA 

 

Articolo 1 – E’ impegnata la somma di € 40.446,50 (Quarantamilaquattrocentoquarantasei/50 Euro) 

per il pagamento delle spese di giudizio di cui alla Sentenza n. 445/2018, del Tribunale di Termini 

Imerese, pubblicata il 12/06/2018 RG n. 1737/2016, acquisita con  prot. 6159 del 25/05/2020,  

all’Ing. Lo Coco Leonardo nato a Palermo il 10.01.1976 C.F.: LCCLRD76A10G273G - 

rappresentato e difeso dagli avv.ti Dario Immordino e Francesca Ciancimino ed elettivamente 

domiciliato presso lo studio di quest’ultima in Palermo Via Emerico Amari n.8 , sul cap. 112513 

“SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, NONCHE' PER L'ASSISTENZA 

LEGALE AI DIPENDENTI ED AI PUBBLICI AMMINISTRATORI. (SPESE OBBLIGATORIE)”, del 

bilancio della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2020. L’obbligazione giuridica per il 

presente provvedimento è esigibile con scadenza entro il corrente esercizio finanziario ed è 

codificata con il codice di V livello, U.1.10.05.04.001. 
 

Articolo 2 – Per le motivazioni di cui in premessa è liquidata la somma di € 40.446,50 

(Quarantamilaquattrocentoquarantasei/50 Euro) a valere sul presente impegno sul Capitolo 112513 

“SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, NONCHE' PER 

L'ASSISTENZA LEGALE AI DIPENDENTI ED AI PUBBLICI AMMINISTRATORI. (SPESE 

OBBLIGATORIE)” esercizio finanziario 2020, per il pagamento delle spese di di giudizio di cui 

alla Sentenza n. 445/2018, del Tribunale di Termini Imerese, pubblicata il 12/06/2018 RG n. 

1737/2016, all’Ing. Lo Coco Leonardo nato a Palermo il 10.01.1976 C.F.: LCCLRD76A10G273G - 

rappresentato e difeso dagli avv.ti Dario Immordino e Francesca Ciancimino ed elettivamente 

domiciliato presso lo studio di quest’ultima in Palermo Via Emerico Amari n.8. La suddetta 

liquidazione sarà effettuata tramite emissione di mandato di pagamento, secondo le istruzioni 

impartite con circolare n. 9 del 18/3/2015 della Ragioneria Generale della Regione, a favore del 

seguente beneficiario: 

 ING. LO COCO LEONARDO nato a Palermo il 10.01.1976 C.F.: 

LCCLRD76A10G273G - c/c Iban IT80C 02008 43620 000300296855 elettivamente 

domiciliato presso lo studio legale degli avv.ti Dario Immordino e Francesca Ciancimino a 

Palermo in Via Emerico Amari n.8. per l’importo di € 40.446,50. 
 

               Articolo 3 – Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, secondo la 

normativa vigente, e viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, 

Autonomie Locali e Funzione Pubblica,  per la registrazione, ai sensi della Delibera di Giunta n° 

415 del 15 Settembre 2020.  

 

Palermo lì 22.12.2020 
  

              IL DIRIGENTE DELL’AREA

                                Eugenio Patricolo 
  


		2020-12-22T12:10:49+0100
	EUGENIO PATRICOLO




